REQUERIMENTO
07 J N.

Ribeirão Pref.-':, ª“.—“..,! ”
APHW

003221 EMENTA: REQUI 1" PROVIDENCIAS PARA
LIMPEZA E [S AMENTO DE TERRENO
SITUADO NA RUA FRANCISCO PEIXOTO. NO
JARDIM PAIVA.

Senhor Presidente

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Fui procurado por moradores do Jardim Paiva, informando que
no final da rua Francisco Peixoto, ao lado da USF Jardim Paiva, ha' um terreno
completamente tomado por matos entulhos e descartes de toda ordem.

Ainda ao lado está a EMEI Quintino Vieira, onde há
adolescentes e crianças que acessam a área diariamente.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA ,, FUNCIONÁRIO

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
.Estado de São Paulo

Os moradores informam que já realizaram por várias vezes
contatos com a prefeitura (via fone 156) porém não foram atendidos nem
obtiveram respostas a respeito.

Considerando a localização de Escola Municipal e Unidade de
Saúde nas proximidades, bem como se tratar de um bairro residencial,

requeiro:
1. Que seja providenciada a devida fiscalização no local

indicado, para fins de identificação do responsável pela área;
2. Que sejam tomadas as providências administrativas e

exigida a limpeza e isolamento da área, de forma a impedir que novos
descartes irregulares ocorram.

3. Em se tratando de área pública, que seja limpa e isolada,
conforme exige a própria administração pública.

Desta forma, solicito que esta Câmara Municipal aprove o

presente requerimento, a fim de que se comunique ao Poder Executivo, para
que sejam providenciados os serviços requeridos de forma a atender as
necessidades dos munícipes do Bairro Jardim Paiva.

Atenciosamente,

Ribeirão Preto, 30 de maio de 2018.

EXPEDIENTE:

ATO N" OF. N" DATA ' ' FUNCIONÁRIO “